

ฉบับที่ 3/2557

รายงานภาวะเศรษฐกิจการคลังจังหวัดอุบลราชธานี ประจำเดือนมีนาคม 2557

ว่าเครื่องใช้เศรษฐกิจจังหวัดในเดือนมีนาคม 2557 บ่งชี้เศรษฐกิจจังหวัดมีสัญญาณทรงตัว โดยในด้านการอุปทานทรงตัว จากภาคเกษตรกรรม และภาคอุตสาหกรรมหดตัว แต่ภาคบริการและภาคการค้าขยายตัว และด้านอุปสงค์ทรงตัว จากการลงทุนภาคเอกชน และการค้าชายแดน ขยายตัว แต่การบริโภคภาคเอกชนและการใช้จ่ายภาครัฐหดตัว ในกรณี เสถียรภาพเศรษฐกิจจังหวัดยังคงอยู่ในเกณฑ์ดี

เศรษฐกิจด้านอุปทาน (การผลิต) พบว่า มีสัญญาณทรงตัว จากดัชนีผลผลิตภาคเกษตรกรรมหดตัวร้อยละ 9.13 เนื่องจากผลผลิตด้านปศุสัตว์ ผลผลิตสุกรและไก่เนื้อลดลงร้อยละ 27.88 และ 19.73 ตามลำดับ เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีที่ผ่านมา จากสภาพอากาศร้อนทำให้สัตว์เติบโตช้า ส่งผลให้ผลผลิตออกสู่ตลาดลดลง อย่างไรก็ดี ผลผลิตด้านเกษตรกรรมโดยรวมปรับตัวเพิ่มขึ้นจากเดือนที่ผ่านมา การผลิตภาคบริการ ดัชนีภาคบริการขยายตัวเล็กน้อยร้อยละ 1.45 จากการเบิกจ่ายของสถานศึกษาเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.80 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีที่ผ่านมา และจำนวนนักท่องเที่ยวขาเข้า ณด่านตรวจคนเข้าเมืองช่องเม็กเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.57 แต่การจ้างงานภาคบริการลดลงร้อยละ 30.41 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีที่ผ่านมา สำหรับดัชนีการค้าเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.96 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีที่ผ่านมา โดยเป็นผลจากรายได้การค้าส่งเพิ่มขึ้นร้อยละ 49.70 โดยเฉพาะการขายส่งเบียร์ เหล้า ไวน์และเครื่องดื่มแก่ร้านค้า เพื่อเตรียมขายปลีกในช่วงเทศกาลสงกรานต์ การผลิตในภาคอุตสาหกรรมโดยรวมหดตัวร้อยละ 61.28 เนื่องจากโรงงานอุตสาหกรรมที่จดทะเบียนใหม่เป็นโรงงานขนาดกลางจำนวน 2 แห่ง ที่มีจำนวนแรงงาน 6 คน เป็นธุรกิจประกอบกิจการแบ่งบรรจุก๊าซปิโตรเลียมเหลวและทำหลังคาเหล็กรีดร้อน โดยมีทุนจดทะเบียนรวม 29.50 ล้านบาท แต่ลดลงร้อยละ 96.65 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีที่ผ่านมา อย่างไรก็ดี ปริมาณการใช้ไฟฟ้าภาคอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้นร้อยละ 16.29 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีที่ผ่านมา ตามจำนวนโรงงานที่เพิ่มขึ้น

เครื่องใช้เศรษฐกิจด้านอุปทาน (Supply side) (สัดส่วนต่อ GDP)	ปี 2556	ปี 2557				
		Q1	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	YTD
ดัชนีผลผลิตภาคเกษตรกรรม (%yoy) (โครงสร้างสัดส่วน 28%)	38.88	-10.53	-6.09	-16.18	-9.13	-10.53
ดัชนีผลผลิตภาคอุตสาหกรรม (%yoy) (โครงสร้างสัดส่วน 18%)	61.32	-30.38	-5.64	44.71	-61.28	-30.38
ดัชนีภาคบริการ (%yoy) (โครงสร้างสัดส่วน 51%)	5.28	1.18	0.86	1.54	1.46	1.18
ดัชนีการค้า (%yoy) (โครงสร้างสัดส่วน 13%)	22.44	-8.86	-14.91	-14.08	5.96	-8.86

เศรษฐกิจด้านอุปสงค์ (การใช้จ่าย) พบว่า มีสัญญาณทรงตัว จากดัชนีการลงทุนภาคเอกชนขยายตัวร้อยละ 9.66 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา จากยอดสินเชื่อเพื่อการพาณิชย์เพิ่มขึ้นร้อยละ 9.66 โดยคิดเป็นจำนวนเงิน 41,975.88 ล้านบาท จากธุรกิจนิติบุคคลที่ขอจดทะเบียนใหม่มี 40 ราย โดยมีทุนจดทะเบียนธุรกิจนิติบุคคลใหม่จำนวน 62.50 ล้านบาท ซึ่งเป็นธุรกิจที่มีทุนจดทะเบียน 2 ล้านบาทขึ้นไป จำนวน 7 ราย ได้แก่ ธุรกิจการก่อสร้างอาคารที่ไม่ใช่ที่พักอาศัย ธุรกิจการพิมพ์ การผลิตคอนกรีตผสมเสร็จ ธุรกิจขายรถยนต์ใหม่ชนิดรถยนต์นั่งส่วนบุคคล รถกระบะ รถตู้ และรถขนาดเล็กที่คล้ายกัน การให้สินเชื่อ การขายส่งโทรศัพท์และอุปกรณ์การสื่อสารโทรคมนาคม การซื้อและการขายอสังหาริมทรัพย์ที่เป็นของตนเองเพื่อการพักอาศัย ในส่วนพื้นที่ขออนุญาตก่อสร้างโดยรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 16.22 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีที่ผ่านมา จากพื้นที่ขออนุญาตก่อสร้างที่อยู่อาศัยเพิ่มขึ้นร้อยละ 113.53 และดัชนีการค้าชายแดนขยายตัวร้อยละ 19.22 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีที่ผ่านมา จากมูลค่าส่งออกที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 17.38 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา โดยคิดเป็นมูลค่าการส่งออกทั้งสิ้น 1,537.20 ล้านบาท และสินค้าส่งออกสูงสุด 5 อันดับแรกเดือน มี.ค. 57 ได้แก่ น้ำมันเชื้อเพลิงมูลค่า 498.57 ล้านบาท เครื่องอุปโภคบริโภคมูลค่า 240.55 ล้านบาท อุปกรณ์ก่อสร้างมูลค่า 235.37 ล้านบาท รถยนต์มูลค่า 92.69 ล้านบาท และเครื่องใช้ไฟฟ้ามูลค่า 47.39 ล้านบาท อย่างไรก็ดี ดัชนีการบริโภคภาคเอกชน ลดลงร้อยละ 12.48 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา จากยอดรถยนต์จดทะเบียนใหม่หดตัวร้อยละ 35.20 เนื่องจากในช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมาอยู่ในช่วงส่งมอบรถยนต์ตามโครงการรถยนต์คันแรก ยอดรถยนต์จดทะเบียนใหม่จึงเพิ่มขึ้นสูงกว่าปกติ แต่เมื่อโครงการเสร็จสิ้น จึงส่งผลให้ยอดรถยนต์จดทะเบียนใหม่ลดลงและเริ่มกลับเข้าสู่ภาวะปกติ และจำนวนรถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่ลดลงร้อยละ 36.91 และยอดภาษีมูลค่าเพิ่มที่จัดเก็บได้เพิ่มขึ้นร้อยละ 6.97 จากการขายสินค้าประเภทค้าส่ง และการใช้จ่ายภาครัฐหดตัวร้อยละ 11.46 เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา ผลจากการเบิกจ่ายงบประมาณท้องถิ่นลดลงร้อยละ 90.56 เนื่องจากยังไม่มีงบเบิกจ่ายของโครงการอาสาสมัครป้องกันหมู่บ้าน และจากงบลงทุนที่ลดลงร้อยละ 8.44 เนื่องจากอยู่ระหว่างการส่งมอบงานของกรมทางหลวง

เครื่องชี้เศรษฐกิจด้านอุปสงค์ (Demand side)	ปี 2556	ปี 2557				
		Q1	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	YTD
ดัชนีการบริโภคภาคเอกชน (%YoY)	17.87	-18.79	-20.50	-22.49	-12.48	-18.79
ดัชนีการรวมทุนภาคเอกชน (%YoY)	13.74	11.98	14.72	11.79	9.88	11.98
ดัชนีการใช้จ่ายภาครัฐ (%YoY)	-11.04	19.17	9.21	67.89	-11.46	19.17
ดัชนีการค้าขายแดน (%YoY)	9.32	12.83	5.61	13.88	19.22	12.83

ด้านรายได้เกษตรกรในจังหวัดพบว่า ดัชนีรายได้เกษตรกรหดตัวร้อยละ 14.64 เนื่องจากดัชนีผลผลิตภาคเกษตรกรรมหดตัวร้อยละ 9.13 และดัชนีราคาผลผลิตภาคเกษตรกรรมลดลงร้อยละ 6.07 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันปีที่ผ่านมา เนื่องจากการเร่งระบายข้าวในสต็อกที่มีอยู่มากของรัฐบาลและสต็อกของจีนยังอยู่ในระดับสูง ส่งผลให้ราคาข้าวหอมมะลิและยางพาราลดลง ด้านสภาพคล่องในระบบสถาบันการเงิน โดยรวมขยายตัวทั้งปริมาณเงินฝากและสินเชื่อ โดยปริมาณเงินฝากรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.12 เป็นจำนวนเงิน 91,996.49 ล้านบาท สำหรับปริมาณสินเชื่อรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.66 มีจำนวน 139,919.61 ล้านบาท

เครื่องชี้ด้านรายได้เกษตรกร และด้านการเงิน	ปี 2556	ปี 2557				
		Q1	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	YTD
ดัชนีรายได้เกษตรกร (%YoY)	43.19	-16.06	-12.14	-21.23	-14.64	-16.06
ปริมาณเงินฝากรวม (%YoY)	12.68	5.11	2.32	4.76	8.12	5.11
ปริมาณสินเชื่อรวม (%YoY)	13.74	11.98	14.72	11.79	9.88	11.98

เสถียรภาพเศรษฐกิจ พบว่า อัตราเงินเฟ้อทั่วไปของจังหวัดเท่ากับร้อยละ 4.77 สาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของดัชนีราคาหมวดอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ร้อยละ 8.43 และดัชนีราคาหมวดอื่นๆ ไม่ใช่อาหารและเครื่องดื่มสูงขึ้นร้อยละ 1.54 ด้านการจ้างงานเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.30 ส่งผลให้การว่างงานลดลงร้อยละ 33.49 เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

เครื่องชี้เสถียรภาพเศรษฐกิจ	ปี 2556	ปี 2557				
		Q1	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	YTD
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป ปีฐาน 2548 (%YoY)	4.76	4.32	4.90	4.19	4.77	4.32
การจ้างงาน (%YoY)	-0.12	12.82	12.47	12.68	13.30	12.82

ด้านการคลัง ในเดือนมีนาคม 2557 พบว่า ผลการเบิกจ่าย³เงินงบประมาณรวม จำนวน 1,737.77 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 9.85 ส่งผลให้ดุลเงินงบประมาณขาดดุล 1,348.67 ล้านบาท โดยงบประจำเบิกจ่าย จำนวน 1,466.27 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 10.11 ผลจาก อปท. ยังไม่มีการเบิกจ่ายเงิน อสม.ส่งผลให้ฐานคำนวณต่ำ ส่วนงบลงทุนมีการเบิกจ่าย จำนวน 271.50 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 8.44 ซึ่งอยู่ระหว่างจากส่งมอบงานของกรมทางหลวง ตามโครงการพัฒนาระบบโครงข่ายทางหลวงชนบทเป็นหลัก สำหรับการจัดเก็บรายได้ในเดือนมีนาคม 2557 มีจำนวนทั้งสิ้น 604.51 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 3.08 เมื่อเทียบกับช่วงเดือนเดียวกันปีก่อน ผลจากการจัดเก็บภาษีของจังหวัดลดลง จากปัจจัยด้านการจัดเก็บภาษีเงินได้ของสรรพากรพื้นที่ลดลง ในส่วนของภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาลดลงร้อยละ 35.28 ภาษีนิติบุคคลลดลงร้อยละ 5.33 และภาษีสรรพสามิตการลดลงมากถึงร้อยละ 50.23 ผลจากส่วนใหญ่นำเข้าสินค้าเกษตรที่ได้รับยกเว้นภาษี แต่การจัดเก็บภาษีจากการบริโภค (ก.พ. 30) เพิ่มขึ้น โดยเฉพาะกลุ่มในกำกับสำนักบริหารภาษีขนาดใหญ่ (LTO) ซึ่งรวมทั้งกิจการจำหน่ายสุราของกรมสรรพสามิตที่เพิ่มขึ้นในระบายนี้อัตรา 17.51 และการจัดเก็บภาษีค่าเช่าอสังหาริมทรัพย์ของธนาคารพื้นที่เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.30 ผลจากการจัดเก็บค่าธรรมเนียมค่าเช่าอาคารเพิ่มขึ้น

เครื่องมือด้านการคลัง (Fiscal)	หน่วย	ปีงบประมาณ (FY) พ.ศ. 2556	ปีงบประมาณ (FY) พ.ศ. 2557					YTD
			Q1FY57	Q2FY57	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	
รายได้จัดเก็บ (ล้านบาท)	ล้านบาท	5,389.16	1,389.30	1,490.27	448.78	436.98	604.51	2,879.57
	%YoY	10.08	27.57	10.30	19.47	24.26	-3.66	18.01
ความแตกต่างเทียบกับประมาณการ	ล้านบาท	157.81	309.61	164.10	-5.94	32.51	137.53	473.71
ร้อยละความแตกต่างเทียบกับประมาณการ	%YoY	2.84	28.88	12.37	-1.31	8.04	29.45	19.89
รายได้ไม่บังคับ	ล้านบาท	3,831.25	975.45	986.84	291.98	305.55	389.10	1,962.09
	%YoY	1.43	29.05	3.26	35.06	1.19	-11.03	14.65
รายจ่ายรวม	ล้านบาท	23,432.35	5,385.83	5,911.98	1,656.90	2,517.31	1,737.77	11,297.81
	%YoY	-1.09	-13.11	16.67	6.62	58.77	-9.85	0.29
ดุลงบประมาณ	ล้านบาท	-19,801.11	-4,410.38	-4,925.35	-1,364.92	-2,211.76	-1,348.67	-9,336.72

เครื่องชี้ภาวะเศรษฐกิจการคลังจังหวัด (Economic and Fiscal) รายเดือน
ตารางที่ 1 เครื่องชี้เศรษฐกิจ

เครื่องชี้เศรษฐกิจ	หน่วย	ปี 2558	ปี 2557				
			Q1	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	YTD
เศรษฐกิจด้านอุปทาน							
ดัชนีผลผลิตภาคเกษตรกรรม (โครงสร้างสัดส่วน 20%)	%yoy	38.88	-10.53	-6.09	-16.18	-9.13	-10.53
ปริมาณผลผลิต: ข้าวหอมมะลิ ¹	ตัน	1,418,696.00	10,876.64	7,671.46	2,727.63	477.54	10,876.64
	%yoy	-0.77	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
ปริมาณผลผลิต: ข้าวเหนียว ¹	ตัน	443,463.00	4,038.03	3,316.10	663.24	58.70	4,038.03
	%yoy	28.61	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
ปริมาณผลผลิต: มันสำปะหลัง ¹	ตัน	1,417,683.00	868,402.83	321,085.25	311,314.16	236,683.52	868,402.83
	%yoy	5.02	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50
ปริมาณผลผลิต: ยางพารา ¹	ตัน	141,889.00	13,889.17	6,701.74	3,916.83	3,060.61	13,889.17
	%yoy	275.46	7.70	7.70	7.70	7.70	7.70
ปริมาณผลผลิต: โคเนื้อ	ตัว	26,436	9,573.00	2,627	3,206	3,740.00	9,573.00
	%yoy	33.83	31.95	32.81	19.63	44.01	31.95
ปริมาณผลผลิต: สุกร	ตัว	95,655	17,428.00	4,754	5,476	7,198.00	17,428.00
	%yoy	1.80	-34.00	-29.83	-43.20	-27.88	-34.00
ปริมาณผลผลิต: ไก่เนื้อ	ตัว	14,703,834	2,885,306.00	960,326	801,608	1,123,372.00	2,885,306.00
	%yoy	21.99	-29.97	-27.33	-42.71	-19.73	-29.97
ปริมาณผลผลิต: กระบือ	ตัว	24,710	6,860.00	1,281	2,739	2,840.00	6,860.00
	%yoy	-19.66	2.97	-45.61	30.00	29.09	2.97
ดัชนีผลผลิตภาคอุตสาหกรรม (โครงสร้างสัดส่วน 18%)	%yoy	61.32	-30.38	-5.64	44.71	-61.28	-30.38
ปริมาณการใช้ไฟฟ้า	ล้าน kWh	706.28	188.86	54.90	60.30	73.67	188.86
	%yoy	26.58	9.51	1.82	9.23	16.29	9.51
จำนวนโรงงานในจังหวัด	แห่ง	747	2,250	748	750	752	2,250
	%yoy	3.61	209.49	3.74	4.02	3.44	209.49
ทุนจดทะเบียนอุตสาหกรรมใหม่	ล้านบาท	2,716.41	181.23	0.73	151.00	29.50	181.23
	%yoy	531.55	-80.00	-87.96	0.00	96.88	-87.96
ดัชนีการค้า (โครงสร้างสัดส่วน 51%)	%yoy	5.28	1.18	0.85	1.14	1.46	1.18
จำนวนนักท่องเที่ยวต่างชาติ ณ ส่วน ตรวจคนเข้าเมืองเชียงใหม่	คน	900,646	230,037.00	77,939	71,239	80,859.00	230,037.00
	%yoy	-4.44	1.59	-0.96	1.18	4.57	1.59
การจ้างงานภาคบริการ	คน	236,251	201,694 ^E	201,075 ^E	201,443 ^E	202,564 ^E	201,694 ^E
	%yoy	3.39	-30.71	-30.92	-30.80	-30.41	-30.71
การเบิกจ่ายของสถานศึกษา ²	ล้านบาท	9,213.59 ^E	2,380.93	796.96 ^E	796.96 ^E	796.96 ^E	2,380.93 ^E
	%yoy	6.47	3.80	3.80	3.80	3.80	3.80
ดัชนีการค้า (โครงสร้างสัดส่วน 13%)	%yoy	22.44	-8.86	-14.91	-14.08	5.98	-8.86
รายได้การค้าส่ง	ล้านบาท	1,966.11	453.57	98.37	158.69	196.51	453.57
	%yoy	-6.09	-1.30	-50.42	22.19	49.70	-1.30
รายได้การค้าปลีก	ล้านบาท	8,873.40	2,031.54	785.37	658.29	607.89	2,031.54
	%yoy	29.98	-10.19	-7.53	-19.10	-2.06	-10.19
เศรษฐกิจด้านอุปสงค์							
ดัชนีการบริโภคภาคเอกชน	%yoy	17.87	-18.79	-20.50	-22.48	-12.48	-18.79
ภาษีมูลค่าเพิ่มที่จัดเก็บได้	ล้านบาท	758.54	173.98	60.46	57.19	56.31	173.98
	%yoy	21.62	-8.69	-15.82	-13.42	6.97	-8.69
รถยนต์จดทะเบียนใหม่	คัน	11,137	2,445.00	913	757	775	2,445
	%yoy	3.71	-34.54	-30.46	-38.25	-35.20	-34.54
รถจักรยานยนต์จดทะเบียนใหม่	คัน	62,668	9,207.00	3,266	3,242	2,989	9,207
	%yoy	37.23	-23.75	-9.50	-22.57	-36.91	-23.75
ดัชนีการลงทุนภาคเอกชน	%yoy	13.74	11.88	14.72	11.79	8.86	11.88
ทุนจดทะเบียนธุรกิจชนิดบุคคลใหม่	ล้านบาท	1,804.89	164.20	57.85	43.85	62.50	164.20
	%yoy	12.86	-49.80	-69.16	-44.49	3.28	-49.80
ทุนจดทะเบียนธุรกิจนิติบุคคล	ล้านบาท	160.58	22.00	9.00	8.00	5.00	22.00
	%yoy	7.29	254.84	350.00	433.33	85.19	254.84
พื้นที่อนุญาตก่อสร้างรวม	ตร.ม.	146,203.50	23,085.00	4,318.00	8,691.00	10,076.00	23,085.00
	%yoy	-9.75	-23.85	-59.66	-20.55	16.22	-23.85
พื้นที่อนุญาตก่อสร้าง(พาณิชย์)	ตร.ม.	19,281.50	1,809.00	0.00	1,809.00	0.00	1,809.00
	%yoy	-62.59	-46.11	-100.00	28.94	-100.00	-46.11

เครื่องใช้ทรงธุรกิจ	หน่วย	ปี 2556	ปี 2557				
			Q1	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	YTD
พื้นที่อนุญาตก่อสร้าง (ที่อยู่อาศัย)	คร.ม.	93,908.00	19,682.00	3,510.00	6,769.00	9,403.00	19,682.00
	%yoy	23.20	-1.57	-57.72	-7.16	113.53	-1.57
พื้นที่อนุญาตก่อสร้าง (อื่น ๆ)	คร.ม.	33,014.00	1,594.00	808.00	113.00	673.00	1,594.00
	%yoy	-3.57	-77.10	-42.53	-94.97	-79.66	-77.10
สินเชื่อเพื่อการพาณิชย์	ล้านบาท	481,510.13	124,912.22 ^E	41,283.37	41,652.96 ^E	41,975.88 ^E	124,912.22 ^E
	%yoy	13.74	11.98	14.72	11.70	9.66	11.98
ดัชนีการใช้จำนองภาครัฐ	%yoy	-11.04	18.17	8.21	67.89	-11.46	18.17
รายจ่ายประจำปีปัจจุบัน	ล้านบาท	17,461.54	4,315.84	1,463.37	1,404.33	1,448.14	4,315.84
	%yoy	-7.21	0.67	0.84	0.53	0.63	0.67
รายจ่ายลงทุนปีปัจจุบัน ¹	ล้านบาท	2,574.53	450.16	100.35	124.89	224.92	450.16
	%yoy	-7.72	5.05	78.94	1.65	-9.88	5.05
รายจ่ายประจำท้องถิ่น	ล้านบาท	2,092.88	961.74	41.37	902.25	18.12	961.74
	%yoy	-24.32	345.10	1,138.59	4,268.27	-90.56	345.10
รายจ่ายลงทุนท้องถิ่น ¹	ล้านบาท	491.14	184.25	51.82	85.85	46.58	184.25
	%yoy	-46.29	36.14	19.37	90.82	-0.75	36.14
ดัชนีการดำเนินงาน	%yoy	9.32	12.83	5.81	13.08	19.22	12.83
มูลค่าการนำเข้าสินค้า	ล้านบาท	1,858.18	431.77	130.14	168.46	132.17	431.77
	%yoy	-13.63	-0.18	-36.12	22.69	45.74	-0.18
มูลค่าการส่งออกสินค้า	ล้านบาท	13,271.68	4,068.34	1,336.82	1,195.32	1,537.20	4,068.34
	%yoy	13.08	14.18	12.78	11.82	17.38	14.18
ด้านรายได้							
ดัชนีรายได้เกษตรกร	%yoy	43.19	-16.06	-12.14	-21.23	-14.64	-16.06
ดัชนีผลผลิตภาคเกษตรกรรม	%yoy	38.88	-10.53	-6.09	-16.18	-9.13	-10.53
ดัชนีราคาผลผลิตภาคเกษตรกรรม	%yoy	3.10	-6.18	-6.44	-6.03	-6.07	-6.18
ด้านภาษี							
ปริมาณเงินฝากกรม	ล้านบาท	1,024,380.17	261,632.84 ^E	83,682.79	85,947.94	91,996.49 ^E	261,632.84 ^E
	%yoy	12.68	5.11	2.32	4.76	8.12	5.11
ปริมาณเงินเชื่อรวม	ล้านบาท	1,605,033.77	416,374.08 ^E	137,811.24	138,843.22	139,919.61 ^E	416,374.08 ^E
	%yoy	13.74	11.98	14.72	11.70	9.66	11.98
ด้านสิทธิการเช่าธุรกิจ							
ดัชนีราคาสินค้าโภคภัณฑ์ ปีฐาน 2548		142.13	145.99	145.63	145.77	146.57	145.99
อัตราเงินเฟ้อทั่วไป ปีฐาน 2548	%yoy	4.76	4.32	4.00	4.19	4.77	4.32
หมวดอาหารและเครื่องดื่ม	%yoy	7.52	7.44	6.40	7.50	8.43	7.44
หมวดไม่ใช่อาหารและเครื่องดื่ม	%yoy	1.89	1.60	1.93	1.34	1.54	1.80
ดัชนีราคาสินค้าโภคภัณฑ์ ปีฐาน 2548		111.87	113.88	113.80	113.80	114.02	113.88
อัตราเงินเฟ้อพื้นฐาน ปีฐาน 2548	%yoy	0.98	2.10	2.07	1.97	2.27	2.10
ดัชนีราคาผู้บริโภค ปีฐาน 2548		110.63	111.99	111.91	111.99	112.07	111.99
	%yoy	0.31	1.24	1.22	1.07	1.43	1.24
การจ้างงาน	ราย	1,074,598	1,151,722 ^E	1,148,190 ^E	1,150,287 ^E	1,156,691 ^E	1,151,722 ^E
	%yoy	-0.12	12.82	12.47	12.68	13.30	12.82
ผู้ว่างงาน	ราย	4,330	4,218 ^E	4,205 ^E	4,213 ^E	4,237 ^E	4,218 ^E
	%yoy	5.44	-33.78	-33.99	-33.86	-33.49	-33.78

ตารางที่ 2 เครื่องมือการคลัง

เครื่องมือด้านการคลัง (Facet)	หน่วย	ปีงบประมาณ (FY) พ.ศ. 2556	ปีงบประมาณ พ.ศ. 2557					YTD
			Q1FY57	Q2FY57	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	
รายได้จัดเก็บ	ล้านบาท	5,389.16	1,389.30	1,490.27	448.78	436.98	604.51	2,879.57
	%yoy	10.08	27.57	10.30	19.47	24.26	-3.08	18.01
สรรพากรพื้นที่	ล้านบาท	3,014.46	589.89	729.20	225.56	187.53	316.11	1,319.09
	%yoy	18.99	2.84	3.83	2.21	64.67	-14.03	3.39
สรรพสามิตพื้นที่	ล้านบาท	2,009.61	690.37	670.76	196.34	212.44	261.98	1,361.13
	%yoy	1.22	73.36	20.57	80.96	0.51	17.48	42.59
ธนาคารพื้นที่	ล้านบาท	17.52	2.37	6.25	3.04	2.10	1.11	8.62
	%yoy	24.86	-60.68	-2.68	0.83	-8.47	0.30	-30.79
ค่าธรรมเนียมการ	ล้านบาท	16.12	2.49	5.90	0.97	4.19	0.74	8.36
	%yoy	-14.04	-46.97	25.80	-36.10	147.18	-50.23	-9.90
หน่วยงานอื่นๆ	ล้านบาท	331.54	104.17	78.17	22.87	30.72	24.56	182.34
	%yoy	12.39	-2.22	-3.91	-19.69	37.03	-19.30	-2.95
รายได้ที่นำส่งคลัง	ล้านบาท	3,631.25	975.45	986.64	291.98	305.55	389.10	1,962.09
	%yoy	1.43	29.05	3.28	35.06	1.19	-11.93	14.65
รายจ่ายเงินงบประมาณ	ล้านบาท	23,432.35	5,365.83	5,911.98	1,656.90	2,517.31	1,737.77	11,297.81
	%yoy	-1.90	-13.11	16.67	6.62	56.77	-9.85	0.29
ดุลเงินงบประมาณ	ล้านบาท	19,801.11	-4,410.38	-4,925.35	-1,364.92	2,211.76	-1,348.67	-9,335.72

หมายเหตุ

- 1/ จำนวนจากข้อมูลประมาณการผลรวมปี 2557 ที่ปรับฤดูกาลแล้ว
- 2/ ประมาณการจากข้อมูลเบิกจ่ายของสถานศึกษาปี 2554 ณ ราคายปี 2550
- 3/ รายจ่ายไม่รวมเงินกันหรือในปี
- E/ ข้อมูลประมาณการ